
 

Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 734 621 755, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                             Dne:  

ÚOK CHD-4/2021                                                               Eliška Stejskalová                                13. 09. 2021   

 

 

Zápis č. 4/2021 
ze zasedání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže a kontrolní komise.   

Datum a místo konání: 04. 09. 2021, Čáslav. 

 

Jednání bylo svoláno v souladu s nařízeními vztahujícími se k epidemické situaci. 

 

Přítomni: 

 ÚOK CHD: Miloslav Hertl, Ivan Pavel, Václav Rohrer ml., Jakub Šedivý, Josef 

Vilhelm, Peter Žuffa (85,71% účast, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Vladimír Eisenreich, JUDr. Mikuláš Papoušek, Rostislav Valeš  

 Sbor posuzovatelů drůbeže: Ing. Zdeněk Dráb 

 Tajemnice ÚOK CHD: Ing. Eliška Stejskalová 

 Host: Bc. Petr Herynek 

Omluven: 

 Jiří Král, člen ÚOK CHD 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, kontrola usnesení 

2. Kontrolní stanice Lanškroun 

3. Novelizovaná Směrnice pro činnost kontrolovaných chovů čistokrevných 

plemen drůbeže 

4. Organizační záležitosti 

5. Návrh oceňovacího lístku  

6. Různé 

7. Závěr 



 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ, KONTROLA USNESENÍ Z MINULÉHO JEDNÁNÍ 

 

Zasedání zahájil v 19.00 hod. Josef Vilhelm, předseda Ústřední odborné komise 

chovatelů drůbeže (dále jen ÚOK CHD). Diskuse byla otevřena v rámci každého bodu 

programu. Pořízením zápisu z jednání byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová, jeho 

ověřením Václav Rohrer ml., Jakub Šedivý a Peter Žuffa.  

Kontrola ukládacích bodů usnesení z předešlých jednání: 

 

 USNESENÍ DR 20//3/1/1: ÚOK CHD připraví pro ÚVV ČSCH cenovou kalkulaci 

pro tisk dodatku Vzorníku plemen drůbeže v počtu 500 výtisků.  (SPLNĚNO.) 

 

 USNESENÍ DR 21/1/2/3: ÚOK CHD pověřuje JUDr. Mikuláše Papouška 

zpracováním dodatku ke smlouvě mezi ČSCH a SZeŠ Lanškroun ohledně 

kontrolní stanice Lanškroun s aktualizací povinností jednotlivých smluvních stran, 

včetně personálního zabezpečení obsluhy provozu a v návaznosti na skutečnost, že 

ve škole není zřízen nový obor „Drůbežnictví“. (ZRUŠENO. Se SZeŠ Lanškroun 

bude znovu jednáno o plnění původní smlouvy.) 

 

 USNESENÍ DR 21/2/2/1: ÚOK CHD vyzve prostřednictvím tajemnice takzvané 

„černé“ líhně, aby si daly do pořádku záležitosti týkající se líhnutí (v současnosti 

líhnou z chovů, které nebyly uznány). Pokud líhně na toto upozornění (de facto 

varování a vysvětlení situace, že je nezbytné líhnout z uznaných kontrolovaných 

chovů) nebudou reagovat a nezjednají nápravu, bude ÚOK CHD nucena požádat o 

pomoc plemenářskou inspekci. ÚOK CHD zašle plemenářské inspekci jmenný 

seznam líhní, které nezákonně rozšiřují čistokrevnou drůbež, s žádostí o 

projednání. ÚOK CHD zároveň vyzve redakci časopisu Chovatel, aby inzeráty 

těchto líhní prozatím nebyly zveřejňovány. (V ŘEŠENÍ. Týká se jedné líhně, bude 

řešeno osobním jednáním předsedy ÚOK CHD a následně upozorňujícím dopisem 

líhni.)  

 

 USNESENÍ DR 21/2/4/3: ÚOK CHD ukládá Josefu Vilhelmovi, aby jednal 

s předsedou ÚVV ČSCH ohledně krmení užívané v kontrolní stanici v 

Lanškrouně, které nezaručuje svým složením optimální vývin kuřat a zdárný 

průběh testu. (SPLNĚNO. Krmení připravováno dle navržené receptury ČSCH.)  

 

 USNESENÍ DR 21/2/6/1: ÚOK CHD ustanovuje tříčlennou komisi ve složení: Ing. 

Zdeněk Dráb, Ivan Pavel, Václav Rohrer ml., která do 10. 06. 2021 připraví návrh 

úpravy Směrnice pro kontrolované chovy čistokrevných plemen drůbeže. ÚOK 

CHD se k tomuto návrhu vyjádří formou per rollam.   (V ŘEŠENÍ, návrh dosud  

 



nebyl rozeslán členům ÚOK CHD k projednání formou per rollam. Řešeno 

v samostatném bodě.) 

 

 USNESENÍ DR 21/2/7/1: ÚOK CHD pověřuje Rostislava Valeše asistencí na 

vývoji komerčních směsí pro drůbež, které budou distribuovány pod značkou 

ČSCH. (SPLNĚNO.)        

 

 Doporučení aktivu s kluby: předložit ÚVV ČSCH návrh na odvolání RNDr. 

Milana Tyllera z Rady Plemenné knihy drůbeže (evidence drůbeže) z důvodu jeho 

působení ve firmě DOMINANT CZ, jejíž podnikatelská činnost je v rozporu se 

zájmy chovatelů čistokrevných plemen drůbeže (klamavá reklama, názvy hybridů 

evokující názvy čistokrevných plemen drůbeže). (V ŘEŠENÍ, diskutováno 

k nesplnění doporučení.) 

 

 Doporučení aktivu s kluby: předložit ÚVV ČSCH návrh, aby vyvolal jednání 

ohledně registrace a distribuce malých dávek balení některých veterinárních 

přípravků pro drůbež, které doposud nejsou v ČR k dispozici. (V ŘEŠENÍ.) 

 

 Zahrnout do příspěvků pro kluby chovatelů drůbeže vyhodnocení nejlepší klubové 

ročenky / nejlepšího klubového zpravodaje. Předpokládaný příspěvek: 1. místo – 

3000 Kč, 2. místo – 2000 Kč, 3. místo – 1000 Kč.  (SPLNĚNO, bude zahrnuto do 

vyhodnocení.) 

 

USNESENÍ DR 21/4/1/1: Zápis č. 4/2021 ze čtvrtého zasedání ÚOK CHD v roce 2021 

zpracuje dle Pravidel pro pořizování zápisů v ČSCH Ing. Eliška Stejskalová, ověření 

zápisu provedou Václav Rohrer ml, Jakub Šedivý, Peter Žuffa.  

Hlasování. PRO – 6 . PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 2) KONTOLNÍ STANICE LANŠKROUN 

 

Zrekapitulovány byly informace k dřívějšímu zkušebnímu (zaváděcímu) testu australek, 

hempšírek a plymutek bílých. Následovala rekapitulace stávajícího testu českých slepic 

zlatých kropenatých z chovů genetických zdrojů, běžných chovů a chovů sdružených 

pod VÚŽV, v.v.i. Rekapitulovány byly rovněž informace k opakovanému líhnutí a k 

výběrovému řízení na dodavatele krmiva. ÚOK CHD již dříve jmenovala vedoucího 

stanice.  

 

Následovala informace Bc. Petra Herynka, v níž  vyslovil svůj názor a doporučení ke 

stávající situaci: je nutné provést analýzu kladů a záporů současného projektu, je 

potřeba ukázat i na výstupy, které se zcela nezdařily. I negativní výstup má vypovídací 

hodnotu. Obdobné projekty se řeší prostřednictvím zkušeného projektového manažera.  



 

V současnosti je projekt podle Bc. Petra Herynka řešen na několika úrovních 

funkcionářů, nejasná je i zaměstnanecká pozice a kdo vlastně v otázce projektu 

zaměstnance řídí. Nelze to takto v budoucnu realizovat. Musí být jasně daná koncepce, 

postupy, řídící role. Příští projekt musí být založen na reálných možnostech smluvních 

stran, na reálnosti předpokládaných nákladů a cílů a využití finančních prostředků.  

 

Dále upozornil na nezbytnost jednat se SZeŠ Lanškroun a z jednání pořídit zápis. Nutné 

je srovnat plnění stávající smlouvy, která stále platí. Nezbytné je jasné nastavení 

kompetencí a zodpovědné osoby. Dále Bc. Petr Herynek informoval o možném využití 

dotací na záchranu méně chovaných barevných rázů českých slepic. (K projektu na rok 

2022 ÚOK CHD nevznesla žádné podněty, ani nenastínila případný rozpočet projektu.)  

 

USNESENÍ DR 21/4/2/1: ÚOK CHD schvaluje možnou spolupráci s Bc. Petrem 

Herynkem v analýze projektu na kontrolní stanici pro rok 2021 (popřípadě změny 

tohoto projektu u poskytovatele dotace) a přípravě projektu a žádosti ČSCH o 

poskytnutí dotace na kontrolní stanici (s možným jiným názvem projektu) pro rok 2022.  

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ DR 21/4/2/2: Předseda ÚOK CHD projedná s předsedou ÚVV ČSCH 

spolupráci ÚOK CHD s Bc. Petrem Herynkem v oblasti analýzy stávajícího projektu na 

kontrolní stanici a zpracování následných projektů ČSCH (včetně podávání žádostí o 

dotace) na kontrolní stanici (eventuálně na projekt s jiným názvem).   

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 3) NOVELIZOVANÁ SMĚRNICE PRO ČINNOST KONTROLOVANÝCH  

           CHOVŮ ČISTOKREVNÝCH PLEMEN DRŮBEŽE 

 

Návrh novelizované směrnice dosud nebyl poskytnut, do 30. 09. 2021 se členové 

vyjádří k návrhu směrnice. 

USNESENÍ DR 21/4/3/1: ÚOK CHD do 30. 09. 2021 odešle Ing. Zdeňku Drábovi 

připomínky k návrhu novelizované Směrnice pro činnost kontrolovaných chovů 

čistokrevných plemen drůbeže.  

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

   

 

Ad 4) ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Byl stanoven nový termín Ústřední konference delegátů sekce chovatelů drůbeže. 

Náhradní termín – 16. 10. 2021, Pardubice (Praha). 



USNESENÍ DR 21/4/4/1: Ústřední konference delegátů sekce chovatelů drůbeže se 

bude konat dne 16. 10. 2021 v Pardubicích (Praze).  

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 5) NÁVRH OCEŇOVACÍHO LÍSTKU 

 

ÚOK CHD převezme po přechodu na evropský systém podobu evropského lístku. 

Hodnocení predikátem (pouze slovním hodnocením) do konce října bude však 

ponecháno, je to v ČR zvyklostní záležitost – je možné přidělit maximálně 

předpokládanou třídu VD a 93 body.   

 

USNESENÍ DR 21/4/5/1: ÚOK CHD při zavedení evropského systému posuzování 

drůbeže dál ponechá při zachování stejných podmínek hodnocení predikátem. Znaky, 

které nejsou vyvinuté, budou uváděny v kolonce „Přání“.  

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ DR 21/4/5/2: ÚOK CHD rozhodla, že po přechodu na evropský systém 

posuzování drůbeže (od 01. 01. 2022) převezme oceňovací lístek ve stejném formátu. Po 

poptávkovém řízení bude zadán tisk 1000 nepropisovacích bloků.  

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 6) RŮZNÉ 

 

Prodiskutován byl dopis ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří k možné spolupráce při líhnutí 

drůbeže. Peter Žuffa informoval o probíhajících přípravách prezídia Evropského svazu 

chovatelů (EE) a Polského svazu na EV 2022 v Kielcích. Na základě  plánovaného 

pořádaní EV 2024 v České republice, o kterou ČSCH požádal, byl jako pověřený 

zástupce ČSCH dotazován na probíhající přípravy. Prezídium EE plně spoléhá na 

dosavadní korektní zkušenost s ČSCH a očekává průběžné informace o stavu příprav, 

zejména o místě konání EV 2024. Peter Žuffa doporučil předsedovi ÚOK CHD Josefu 

Vilhelmovi vznést dotaz na ÚVV ČSCH, týkající se stavu příprav a místa konání EV 

2024. Je nutné  již vést jednání a případné nové informace poskytnout jednotlivým 

sekcím.   

  

USNESENÍ DR 21/4/6/1: ZO ČSCH Kynšperk nad Ohří bude odeslán dopis 

s informací o možném uznání rozmnožovacích chovů a zřízení svazové líhně v rámci 

základní organizace.  

Hlasování. PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 



 

Ad 7) ZÁVĚR 

 

Jednání bylo ukončeno ve 23.00 hod.  

 

           

 

                                                                                      Josef VILHELM, v. r. 

                                                                            předseda ÚOK chovatelů drůbeže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: Václav Rohrer ml., Jakub Šedivý, Peter Žuffa 

 K ověřování zasláno dne: 13. 09. 2021 

 Ověřování ukončeno dne: 13. 10. 2021 

 Zápis bude ihned po ukončení ověřování e-mailem odeslán účastníkům jednání, vyvěšen na 

webu ČSCH, v časopise Chovatel budou zveřejněny pouze body usnesení.  


